拝啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
日頃は、当協会の事業運営に格別のご支援ご協力を賜り、
厚くお礼申し上げます。標題につきご連絡致します。

外部リンク ＵＲＬ

「お知らせ」
   ◇

   ◇

   ◇

◇ 【参加案内】第46回職場対抗親善ゴルフ大会10月26日㈯西尾ゴルフ

◇

◇

◇

◇

◇

◇

◇

◇

◇ 災害統計　●年間　愛知県と西尾市   ●６月単月西尾市

　 西尾労働基準協会ホームページでご確認願います

会員各位 令和６年８月１日
西尾労働基準協会

８月１日㈬掲載

「講習・セミナー」

「会報」

会報２０２４年８月号　目次のご案内

R６ 愛知産業安全衛生大会　実施報告　祝デンソー善明製作所受賞

R6年8月　無料労働相談業務　周知月間　QRコード入り

【参加案内】西尾第２回化学物質管理者無料フォロー会　参加自由
～前回はベース＋周辺情報"訴えに対する備えを"　今回は事例を多用～
　実施日/場所　２０２４年９月２０日㈮13:30ー17:00 コンベンションホール
　申込方法　    添付チラシ内のWEBから申し込みください   定員１２０名
　  ※愛知労働基準協会との協賛でリスクアセスメントセミナーとして実施します
　　　また同日に全国衛生週間説明会を行います
　　※内容及び講師は７月２４日名古屋国際会議場で実施された講習会と同じです
　　※講演資料は　実施前9/16〜実施後9/25でこのHPお知らせにアップします
　　　当日の資料配布はありません

【3ケ月前講習案内】　　化学物質関連　今年最後の法定教育です

　１０月２５日 化学物質管理者取扱事業場向け１日コース 残席２８

【情報】化学物質管理強調月間の創設（R７.２）※災害分析資料掲載中
　　　　〜化学物質に強い人づくり〜
今まで化学物質管理と関連が薄かった　食料品製造業、小売業・飲食店、医療/金融業
等含む清掃作業で多くの化学物質災害が発生　取り組み対象は全産業
    〜ご参考に〜    厚生労働省ゆえ労働者を対象とした法ではありますが内容は家庭で
も一緒　お子さんの疾病防止にも役立ててください。保有物質を調べて接触する行動を
想定し、家庭内ルールを決めてお子さんにその根拠を教えてあげてください。

【広告】”働き方改革”愛知働き方改革推進支援センターからのお知らせ

【講習案内】労働法令他　愛知県下合同開催講習会 8,9,10月計画

⻄尾労働基準協会 (nishio-rouki.com)

愛知県車両電気配線装置製造業 　最低工賃が改定

労災保険上乗せ制度のご案内

監督署の窓　副業、兼業の労働時間管理について

キャリアアップ助成金リーフレット